

کارزار شام



دیدگاه‌اندیشکده آمریکایی کارنگی درباره پیروزی حزب‌الله در عرسال

عادی‌سازی دوباره روابط

بیروت - دمشق



یک اندیشکده آمریکایی در تحلیلی نوشته پیروزی‌های اخیر حزب‌الله علیه گروه‌های تروریستی در ارتفاعات عرسال، جایگاه این گروه لبنانی را در منطقه و در داخل لبنان ارتقا داده و به سطح جدیدی رسانده است. اندیشکده کارنگی می‌نویسد: حمله موفقیت‌آمیز حزب‌الله علیه جبهه‌النصره در نزدیکی مرز لبنان و سوریه در اواخر ماه جولای به سکوی پرتاب این گروه به سمت یک جایگاه رفیع سیاسی جدید هم در داخل لبنان و هم در سطح وسیع‌تر منطقه تبدیل شد. در ادامه این مطلب آمده است: پیروزی حزب‌الله در عرسال که بنا بر قراری آتش‌بس و موافقت جبهه‌النصره برای تخلیه لبنان نمایان شد این گروه را بیش از پیش به نهادهای نظامی و سیاسی لبنان گره می‌زند. کارنگی با اشاره به سخنرانی اخیر سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله که این پیروزی‌ها را متعلق به تمام لبنانی‌ها و مردم زنج‌دیده از تروریسم تکفیری در منطقه خوانده بود نوشته این سازمان در حال تلاش برای بالا بردن محبوبیت خود در داخل لبنان و مستحکم کردن پیوندهایش با نهادهای امنیتی این کشور است. در بخش دیگری از این تحلیل آمده است: «عملیات عرسال به علاوه نشان‌دهنده هماهنگی‌های بی‌سابقه‌ی غیرمستقیم میان دولت لبنان و حکومت سوریه با میانجیگری حزب‌الله است. این ممکن است به زربینایی برای عادی‌سازی روابط میان دولت لبنان و حکومت بشار اسد منجر شود. گفتنی است ارتش سوریه و حزب‌الله لبنان اخیراً عملیات مشترک خود را برای پاکسازی مرزهای ۲ کشور از وجود داعش افزایش داده‌اند.»

کشته شدن ۶۰ سوری توسط آمریکا

منابع محلی اعلام کردند که جنگنده‌های ائتلاف آمریکا، یکشنبه حملات هوایی را علیه منازل غیرنظامیان در روستای جزاع در حومه شرقی شهر الشدای در استان حسکه انجام دادند که به کشته شدن بیش از ۲۰ غیرنظامی و زخمی شدن تعدادی دیگر منجر شد. علاوه بر این در حمله ائتلاف ضد داعش به الرقه نیز ۴۰ غیرنظامی از جمله شامی زن و کودک کشته شدند. ائتلاف ضد داعش بر عهده ادعایش مبنی بر اینکه در هدفگیری داعش دقت بالایی دارد تاکنون غیرنظامیان زیادی را هدف گرفته و کشته است.

تندیس کشتی

نزادپرستان در اسپانیا مسلمانان را تهدید کرده‌اند



بعد از حملات تروریستی روز جمعه در شهر بارسلون اسپانیا که منجر به کشته شدن ۱۴ نفر و جراحت بیش از ۱۰۰ نفر شد، افراطیون نزادپرست با حمله به مساجدی در این کشور مسلمانان را تهدید به مرگ کردند. به نوشته روزنامه انگلیسی اسپیکس، نزادپرستان با نوشتن شعارهای ضداسلامی روی دیوارهای مساجد تهدید کردند مسلمانان را سر خواهند برید. سخنگوی یک مسجد در شهر سویای اسپانیا گفت مردم باید این مساله را درک کنند که مسلمانان هم می‌توانند مانند هر فرد دیگری قربانی حملاتی مانند حملات پنجشنبه گذشته باشند. وی افزود: مسلمانان هم به عنوان یک اسپانیایی و به عنوان یک انسان این حوادث را محکوم و مخالف تهدید دیگر گروه‌ها هستند. همچنین مسجد دیگری هم در شهر گرانادا مورد حمله نزادپرستان افراطی قرار گرفت. در این حمله در حالی که ده‌ها نفر شعارهای نزادپرستانه سر می‌دادند، زنان و کودکان وحشت‌زده از محل فرار کردند. این افراطیون روی بنرهایی نوشته بودند، هر که هزینه این مساجد را می‌دهد هزینه تروریسم را هم تأمین می‌کند. بعد از حمله خونین یک ماشین ون به جمعیت حاضر در مرکز شهر بارسلون، پلیس اسپانیا ۵ تروریست را که قصد داشتند در شهر ساحلی کامبریلز واقع در جنوب بارسلون، به مردم حمله کنند، کشت. مقامات اسپانیا اعلام کردند گروه اصلی طراح و اجراکننده عملیات تروریستی در بارسلون و کمبریلز، یک تیم نفره مراکش‌الاصیل بودند که بعد از جنگیدن در سوریه، به اسپانیا بازگشته‌اند.

نخستین لایحه برای عزل رئیس‌جمهور آمریکا به خاطر «عدم ثبات روانی» در کنگره مطرح شد

ترامپ به نیکسون می‌پیوندد؟



کنگره برای نخستین بار موضوع برکناری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور باغی آمریکا را تنها کمتر از ۷ ماه پس از به قدرت رسیدن او به طور جدی بررسی می‌کند. طبق لایحه مطرح شده جامعه گذشته از سوی زو لوفرن، از نمایندگان دموکرات کالیفرنیا، کنگره ممکن است از مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور و اعضای دولت بخواهد به طور رسمی استعفاي دونالد ترامپ را خواستار شوند، اگر چه در این لایحه هیچ اشاره‌ای به اجبار قانونی آنها در این باره نشده است اما ثبات روانی ترامپ را نزد افکار عمومی به خشم آمده از اظهارات جنجالی او در کنفرانس خبری هفته گذشته‌اش که در آنها مکرراً از خشونت نژادپرستان سفیدپوست در شهر شارلوتسویل ویرجینیا حمایت کرد، زیر سوال می‌برد.

به گزارش نیوزویک، زمزمه‌های برکناری ترامپ از مقام ریاست‌جمهوری از زمان روی کار آمدن او همواره مطرح بوده و حتی نمایندگان دموکرات تنها ۴ ماه پس از ورود او به کاخ سفید خواستار استیضاحش در کنگره شدند. اما این برای نخستین بار است که لایحه‌ای رسمی به خانه نمایندگان ارائه می‌شود که راهکاری قانونی برای کنار گذاشتن ترامپ پیشنهاد می‌دهد.

طرح لوفرن بر اساس متمم بیست‌ونجم قانون اساسی ایالات متحده ارائه شده که قانونگذاران از قمار می‌کنند یک بار دیگر پس از سال ۱۹۷۳ از آن علیه رئیس‌جمهور مستقر استفاده کنند. متمم بیست‌ونجم قانون اساسی آمریکا از ۱۹۶۷ شکل گرفت و از آن زمان تاکنون ۶ بار مورد استفاده قرار گرفته است. این متمم به معاون رئیس‌جمهوری آمریکا و ۸ تن از اعضای کابینه اجازه می‌دهد در صورتی که رئیس‌جمهور موقت مجریه «فادر به ادای وظایفش نباشد» از قدرت برکنار شود. این قانون معمولاً زمانی اجرا می‌شود که یک رئیس‌جمهور تحت درمان پزشکی قرار گیرد و ۳ بار برای کولونوسکوپ‌های رونالد ریگان و جورج بوش، رؤسای جمهوری سابق استفاده شد.

پازل

آغاز زمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی

آمریکا و کره جنوبی دوشنبه مانور مشترک نظامی ۱۱ روزه خود را آغاز کردند. ده‌ها هزار سرباز آمریکایی در این مانور شرکت دارند. پیونگ یانگ این مانور را «نمایش دشمنی» با کره شمالی نامیده است. مانورهای مشترک آمریکا و کره جنوبی هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود اما این بار این مانور با فضای تنش آلود در منطقه هم‌زمان شده است. تنش میان کره جنوبی و متحد آن آمریکا با کره شمالی در هفته‌های اخیر بشدت افزایش یافته است. این نگرانی وجود دارد که کره شمالی به این مانور نظامی با یک آزمایش جدید موشکی واکنش نشان دهد.

این اصلاحیه همچنین ۳ بار علیه ریاست‌جمهوری ریچارد نیکسون مورد استفاده قرار گرفت و سرانجام باعث شد در ۲۷ نوامبر ۱۹۷۳، جرالد فورد که آن زمان معاون نیکسون بود به ریاست‌جمهوری برسد. فورد تنها کسی بود که طبق متمم ۲۵ به نیابت ریاست‌جمهوری انتخاب شد تا در عین حال نخستین رئیس‌جمهور یهودی ایالات متحده لقب بگیرد. اما لایحه لوفرن، نخستین لایحه در نوع خود است که تأکید دارد یک معاون رئیس‌جمهوری برای برکناری یک رئیس‌جمهور از قدرت با بهانه «بیماری روانی» تلاش کند. این نماینده دموکرات

افشای نقش بن‌زاید در وصل کردن بن‌سلمان با اسرائیل

سفیر امارات: عربستانی‌ها جان‌شان به لب‌شان رسیده!

تارنمای میدل‌ایست آی، ایمیل‌های هک شده وزارت خارجه امارات توسط گروه هکرها موسوم به «گلوبال لیکر» را منتشر کرده است. در یکی از مهم‌ترین آنها «یوسف عطیبه» سفیر امارات در واشنگتن به بیان حقایق درباره وضعیت آشفته سعودی‌ها پرداخته و نوشته است: «تمام کشور (عربستان) جان‌شان به لب‌شان رسیده است.» این در حالی است که عطیبه یک دیپلمات مهم در عرصه بین‌المللی است که

حتی در دیدارهایی راهبردی در پنتاگون نیز حاضر شده است. او در ایمیل‌هایش درباره گذشته بد روابط امارات و سعودی نیز اظهار نظر می‌کند. او در یکی دیگر از رایانامه‌هایش خطاب به همسر خود می‌نویسد که شرط‌های مذهبی وهابی حتی گل سرخ را در روز ولنتاین ممنوع کرده‌اند و سعودی‌ها را آدم‌های احمقی می‌خواند و مورد تمسخر قرار می‌دهد و می‌گوید: «آنها باید شکلات‌های شکل قلب را هم ممنوع کنند!» سفیر امارات در آمریکا در نامه‌ای دیگر به تام فردمن، سستون‌نویس مشهور نیویورک‌تایمز چنین می‌نویسد: «پوظمی ۲۰۰ سال بر سر وهابیت با سعودی جنگیده ما بدترین تاریخ را نسبت به هر کس دیگر با سعودی داریم.» البته این انتقادهای صریح سفیر امارات از



محمد بن‌سلمان را به عنوان جایگزین مطلوب برای خروج از بحران شبه جزیره عربی به آمریکایی‌ها معرفی کند. حتی بن زاید خود را مرشد بن سلمان معرفی کرده و گفته می‌شود این دو دست‌کم تا ۳ بار در ماه با یکدیگر جلسه رو در رو دارند. زاید دیگر ایمیل‌های درز یافته عطیبه چنین بر می‌آید که رابط اصلی ولیعهد سعودی با دونالد ترامپ - پیش از پیروزی در انتخابات - و مقامات رده بالای اسرائیلی بوده است. با این حال افشای ایمیل‌های درز یافته عطیبه می‌تواند اختلافات قدیمی مرزی، قبیله‌ای و حتی نفتی بین عربستان و امارات را در افکار عمومی ۲۰ طرف زنده کرده و احتمال بالا گرفتن چالش سعودی - اماراتی را به موازات چالش سعودی - قطری بالا ببرد.

جهان‌نما

آتش‌سوزی در محل اقامت حجاج در مکه



سوم‌دبیرت مسؤولان سعودی در اداره امور حجاج، هر ساله به بروز حوادثی مرکب از موسم حج منجر می‌شود. در تازه‌ترین مورد، روز گذشته هتل محل اقامت زائران ترکیه‌ای و یمنی در مکه مکرمه دچار حریق شد. سخنگوی رسمی پلیس امداد عربستان تأکید کرد که برای خاموش کردن آتش‌سوزی، ۶۰۰ تن از حجاج مقیم این ساختمان را که از کشورهای یمن و ترکیه بودند، تخلیه کردند. پلیس امداد، در حال تحقیق درباره علت این آتش‌سوزی است که در طبقه هشتم در سیستم سرمایشی ساختمان اتفاق افتاد.

اصلی، باعث شده افکار عمومی این موضوع را پذیرای باشند. همچنین سقوط آزاد مقبولیت ترامپ در نظرسنجی‌ها فضا را برای مانور گسترده دموکرات‌ها و مخالفان جمهوری‌خواه کاخ سفید آماده‌تری می‌کند.

با توجه به افول شدید حمایت از ترامپ در میان هم‌حزبی‌های جمهوری‌خواهش در روزهای اخیر که بویژه خود را در موضع‌گیری‌های هشدارآمیز این هفته ۲۵ سیاستمدار، مشاور، حامی و عضو حزب جمهوری‌خواه در ۹ ایالت در مصاحبه با آسوشیتدپرس درباره قابلیت ترامپ برای ریاست‌جمهوری نشان می‌دهد، احتمال رای آوردن لایحه «ثبات جنون ترامپ» در کنگره و سنا جدی است. علاوه بر این استفاده از متمم ۲۵ که سابقه تاریخی دارد می‌تواند راهی به مراتب ساده‌تر از استیضاح

کاملاً محتمل ترامپ برای جمهوری‌خواهانی باشد که نمی‌خواهند در آینده بر سر رئیس‌جمهور هم‌حزبی‌شان دچار دودستگی شوند. در این صورت براساس این لایحه، سناتورها و نمایندگان از مایک پنس و کابینه می‌خواهند ترامپ را متقاعد کنند تا «فورا از ارائه حرفه‌ای خدمات پزشکی و روان‌پزشکی به‌منظور بررسی رئیس‌جمهور اطمینان حاصل کنند تا این مساله طبق متمم بیست‌ونجم مشخص شود که آیا رئیس‌جمهوری آمریکا از اختلال روانی یا سایر آسیب‌هایی که توانایی‌های او را مختل یا مانع از اجرای وظایف قانون اساسی می‌شود، رنج می‌برد یا خیر؟» دیدگاه کسی مثل سناتور باب کوکر، رئیس کمیته روابط خارجی سنا و یکی از مهم‌ترین همیمانان دولت ترامپ بویژه در سیاست خارجی درباره عدم کفایت رئیس‌جمهور می‌تواند بشدت تعیین‌کننده باشد. او با شدیدالحن‌ترین انتقاد علیه ترامپ می‌گوید: «ترامپ هنوز نتوانسته ثبات یا حتی میزانی از کفایت لازم برای مدیریت بحران‌ها را از خود نشان دهد». این یعنی او از ادعای پیشین خود که گفته بود ترامپ پس از ۱۰۰ روز در مصدر امور کاخ سفید قرار خواهد گرفت عقب‌نشینی کرده است.

مانند بسیاری از هم‌حزبی‌هایش معتقد است: «ترامپ الگویی هشداردهنده از رفتار و گفتار را نشان داده که موجب این نگرانی می‌شود که ممکن است اختلال روانی او را از انجام وظایفش طبق قانون اساسی ناتوان کند». مساله اینجاست که موضوع عدم ثبات روانی ترامپ از پشتوانه‌ای علمی و پزشکی هم برخوردار شده و نه تنها ۵ تن از بزرگ‌ترین روانشناسان آمریکایی در نامه‌ای سرگشاده این موضوع را به نمایندگان کنگره متذکر شده‌اند و خواستار جلوگیری از ادامه کار رئیس‌جمهور شده‌اند بلکه تکرار ترجیح‌بندی‌های «هشکلات روانی ترامپ» در رسانه‌های جریان

دستاوردهای نیروهای عراقی در نخستین روز عملیات تلغرف

اهمیت راهبردی «موصل کوچک»

نیروهای عراقی به همراه نیروهای حشدالشعبی (سیخ مردمی)، دوشنبه در دومین روز از عملیات خود برای آزادسازی شهر تلغرف و روستاهای اطراف آن، توانستند مناطق دیگری را آزاد کنند و دست‌کم ۲۰ تروریست را از پای درآورند. به گزارش السومریه‌نیوز، در دومین روز عملیات ارتش عراق ۹ روستا در جنوب غرب شهرستان تلغرف آزاد شد و نیروها توانستند بخشی از تأثیرات زمبر در نزدیکی



شهر تلغرف را که مشرف به منطقه است از کنترل داعش خارج کنند. بنا به این گزارش، استحکامات و خطوط دفاعی داعش در اطراف شهر تلغرف تقریباً منهدم شده و تروریست‌ها تنها با استفاده از یک خودروی بمب‌گذاری شده به رویارویی با نیروهای عراقی پرداختند که آن هم پیش از رسیدن خودرو به نیروهای دولتی هدف قرار گرفت و منفجر شد. کارشناسان احتمال می‌دهند که داعش امکانات اصلی خود برای مواجهه با نیروهای عراقی را برای جنگ در شهر تلغرف اختصاص داده و در روستاهای اطراف تنها به مقاومت محدود روی آورده و در عین حال تلاش می‌کند تلفات وارده به نیروهای دولتی را تا حد امکان افزایش دهد. ارتش عراق می‌گوید در درگیری‌های روز یکشنبه دست‌کم ۲۰ داعشی را از پای درآورده و توانسته مواضع خود در اطراف تلغرف را تقویت کند که کار را برای ادامه عملیات در روزهای آتی آسان‌تر خواهد کرد. به این ترتیب شمار کشته‌های داعش در دو روز اول عملیات به حدود ۵۰ تن رسیده و نزدیک به ۱۵ روستا نیز آزاد شده است. عملیات تلغرف که از بامداد یکشنبه آغاز شده با مشارکت نیروهای دولتی عراق اعم از پلیس فدرال، یگان مبارزه با تروریسم و چند لشکر ارتش این کشور به همراه نیروهای حشدالشعبی پیش می‌رود و پیش‌بینی می‌شود دست‌کم چند هفته به طول بینجامد. گفته می‌شود غیرنظامیان که در روستاهای یادشده توسط داعش به عنوان سپر انسانی استفاده می‌شدند نیز توانستند خود را از نقاط درگیری به پشت جبهه برسانند، اگرچه چند غیرنظامی نیز کشته شده‌اند. در همین راستا سازمان ملل از سرنوشته غیرنظامیان ابراز نگرانی کرده و گفته که تاکنون بیش از ۳ هزار تن از درگیری‌های تلغرف‌گریخته‌اند. نیروهای حشدالشعبی نیز که در این عملیات حضور دارند به پیشروی خود به سوی شهر تلغرف ادامه

اهمیت راهبردی تلغرف

شهر تلغرف آخرین پناهگاه داعش در استان نینوا است. این شهر در منطقه‌ای میان موصل و مرز سوریه قرار دارد که هنوز بخش‌هایی از آن در دست داعش است. همین امر این شهر را به یک نقطه کانونی برای بازپس‌گیری سایر مناطق باقیمانده و نیز قطع خطوط مواصلاتی و امدادی داعش تبدیل کرده است. آزادسازی تلغرف یک پیروزی جدید در نبرد (میان دولت عراق و داعش) و بازپس‌گیری سرزمین‌هایی است که از سال ۲۰۱۴ به دست داعش افتاده است. به همین دلیل تلغرف به نقطه کانونی در بازی پشت‌پرده بر سر نفوذ منطقه‌ای تبدیل شده است. تلغرف که یک شهر اغلب شیعه‌نشین بوده و ساکنان آن ترکمن هستند از آغاز عملیات زمینی، جنگنده‌های ارتش عراق در چند روز گذشته بارها مواضع داعش در این شهر را هدف قرار داده بودند و صبح یکشنبه حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق رسماً آغاز عملیات آزادسازی تلغرف را اعلام کرد. ژنرال استفان تاونسند، فرمانده ارشد ائتلاف بین‌المللی در واکنش به عملیات آزادسازی تلغرف گفته است: نبرد تلغرف نسخه کوچک‌شده موصل است و به همین علت جنگی جدی در پیش خواهد بود.

چهار گوشه



دومین تصادف ناوهای آمریکایی طی ۲ ماه

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ناوشکن موشک‌انداز یواس اس جان اس مک‌کی، صبح دوشنبه در شرق تنگه مالاکا و سنگاپور با یک کشتی تجاری به نام «آلتیک امبی» تصادف کرده است. بنا بر اطلاعیه نیروی دریایی آمریکا، در این تصادف ۵ ملوان زخمی و ۱۰ نفر دیگر ناپدید شده‌اند. قسمت چپ عقب ناوشکن آمریکا نیز خسارت دیده است. ۲ ماه پیش نیز کشتی جنگی آمریکایی در نزدیکی آب‌های ژاپن با یک کشتی باری کانیتینر تصادف کرد. در این تصادف ۷ ملوان آمریکایی جان خود را از دست دادند.

خیز آفریقای جنوبی

علیه رژیم صهیونیستی

تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد، دولت آفریقای جنوبی در روزهای اخیر تلاشی را با هدف ناکام گذاشتن اقدامات نخست‌وزیر اسرائیل برای عادی‌سازی روابط با کشورهای قاره آفریقا آغاز کرده است. در همین راستا، یک دیپلمات اهل آفریقای جنوبی گفت کشورش نشست سران آفریقا که قرار است اکتبر در جمهوری توگو برگزار شود را تحریم خواهد کرد، زیرا هدف از آن بهبود روابط با اسرائیل است. در این نشست، رژیم صهیونیستی به همراه ۵۴ کشور آفریقای در این نشست ۴ روزه شرکت می‌کنند.

خودرویی در بلژیک ۴ نفر را

زیر گرفت

یک دستسگاه خودرو در جنوب بلژیک ۴ نفر را به صورت عمدی زیر گرفت. این واقعه بامداد دوشنبه در شهر آسنویا واقع در ایالت لوکزامبورگ رخ داد. مقامات محلی اعلام کرده‌اند این اقدام بیشتر از آنکه تروریستی باشد، تلاش برای قتل بوده است. پنجشنبه گذشته یک خودروی ون در بارسلون به میان جمعیت رفت که به کشته شدن ۱۴ نفر و زخمی شدن بیش از ۱۳۰ تن منجر شد. چند ساعت پس از این حادثه، حمله مشابهی در کاتالونیا رخ داد.

انفجار در کارخانه کشتی‌سازی کره جنوبی

خبرگزاری یونپا کره جنوبی از کشته شدن ۴ نفر بر اثر انفجار در یک کارخانه کشتی‌سازی خبر داد. طبق این گزارش، در این انفجار که در کارخانه کشتی‌سازی شهر چانگون در جنوب شرقی کره جنوبی روی داد دست‌کم ۴ نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند. این حادثه در کارخانه کشتی‌سازی وابسته به یک شرکت آمریکایی و در یک نفتکش در حال ساخت روی داد. گفتنی است، قرار بود از این نفتکش در اکتبر سال جاری بهره‌برداری شود.

پارا اروپا

زیر گرفتن عابران در ماری به سبک تروریست‌ها



یک مجرم سابقه‌دار در ماریسی با راندن خودروی خود به سمت ۲ ایستگاه اتوبوس یک رهگذر را از پسی درآورد و یک نفر دیگر را زخمی کرد. حوالی ساعت ۹ صبح دیروز در این بندر جنوبی فرانسه، راننده فرانسوی‌تبار ۳۵ ساله مهاجم که بعداً مشخص شد دارای سوابق دزدی و حمل اسلحه است، با خلق این سانحه باعث کشته شدن در دم یک زن ۴۲ ساله شد. او از صحنه گریخت اما یک شاهد عینی با ثبت شماره پلاک خودروی ضارب، پلیس را در جریان قرار داد. عملیات تعقیب و گریز این راننده برای ساعاتی موجب اختلال در رفت‌وآمد خودروها در ماریسی شد. او اگرچه برای نهدهای اطلاعاتی و امنیتی فرانسه ناشناخته است اما به دلیل ارتکاب جرائمی مثل دزدی و حمل سلاح برای پلیس چهره‌ای آشنا بوده است. دادستان ماریسی معتقد است این حمله نه تروریستی بلکه ناشی از اختلافات روانی شخص مهاجم بوده است. با این حال زیرگرفته شدن عابران در ماریسی، تنها ۴ روز پس از حوادث تروریستی مشابه در بارسلونا که نزدیک‌ترین بندر اسپانیایی به ماریسی محسوب می‌شود، فرانسوی‌ها را در وحشت از تداوم حملات شهری قرار داده است.